DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 901 de 20 de Dezembro de 2024

DATA: 20/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 20/12/2024 13:22:24

IP com n°: 192.168.10.180
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

935

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 901/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 013-2022-001/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

LICENÇA PARA USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO TRIBUTARIA, COM MÓDULOS

INTEGRADOS, EM PLATAFORMA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRA

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.07.20.01-PPRP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM VEINCULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.07.20.01-PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM VEINCULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 20/12/2024 13:22:24 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=935

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 901/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DE ADITIVO: 013-2022-001/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, torna

público o extrato do 4º ADITIVO DE CONTRATO, resultante do Processo de Dispensa de Licitação Nº

013-2022-001.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EMPRESA: GTS GESTÃO TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA EPP - CNPJ:

22.592.370/0001-06

ENDEREÇO: AV. EUSEBIO DE QUEIROZ, Nº 101 – SALA 107, EUSEBIO CENTER - PARNAMIRIM, cidade de

EUSÉBIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA PARA USO

DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO TRIBUTARIA, COM MÓDULOS INTEGRADOS,

EM PLATAFORMA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS/SEAFI DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, ORIUNDO D ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

22.19.01/ARP DA PREFEITURA DE ITAPIPOCA/CE

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANTONIO EVERARDO PEREIRA CABRAL  CONTRATANTE:

GEYNERSON RAFAEL PINHEIRO DE SOUZA

Pacajus-CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DE ADITIVO: 2021.07.20.01-PPRP/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.07.20.01-12

O(A)   SECRETÁRIO    DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,   do município de PACAJUS/CE, torna público o

extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de Nº 2021.07.20.01 -12, decorrente do

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.20.01 -PPRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VEINCULAÇÃO

DE PUBLICIDADE LEGAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

PACAJUS/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 4 (QUATRO) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: GEYNERSON RAFAEL PINHEIRO DE SOUZA

PACAJUS, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 20/12/2024 13:22:24 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=935

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 901/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2021.07.20.01-PERP/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.07.20.01-13

O(A)   SECRETÁRIO    DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO,   do município de

PACAJUS/CE, torna público o extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de Nº

2021.07.20.01-13, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

2021.07.20.01-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM VEINCULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 4 (QUATRO) MESES.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO CEZAR ROCHA PINTO

PACAJUS, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 20/12/2024 13:22:24 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=935

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 901/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Paulo Henrique de Castro Pontes
Vice-prefeito(a)

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Thayna Santos de Almeida
Gabinete do Prefeito - GAP

José Rogério Matias
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Pedro Paulo Saldanha Nogueira de Almeida
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 20/12/2024 13:22:24 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=935

5/5www.pacajus.ce.gov.br